
UCHWAŁA NR L/404/23 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Pszczynie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wydatki związane z zapewnieniem możliwości 

reagowania na zagrożenia występujące na terenie powiatu pszczyńskiego oraz poprawa zdolności 
funkcjonalno-technicznych komendy w tym zakresie” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 19b pkt 1, art. 19g pkt 2 i art. 19h pkt 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 
o Państwowej Straży Pożarnej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1969)  
 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Przekazać środki finansowe w wysokości 60.000,00 zł brutto (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych) 
Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie, z przeznaczeniem na realizację zadania 
pn. „Wydatki związane z zapewnieniem możliwości reagowania na zagrożenia występujące na terenie powiatu 
pszczyńskiego oraz poprawa zdolności funkcjonalno-technicznych komendy w tym zakresie”.  
 

§ 2. Działanie wymienione w § 1 sfinansowane zostanie z budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu, upoważniając go do zawarcia stosownej umowy. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej powiat może uczestniczyć 
w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej. Środki finansowe uzyskane 
w ten sposób przez Państwową Straż Pożarną stanowią przychody funduszy wojewódzkich i mogą być 
przeznaczone na pokrywanie wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych i remontowych, jak również 
pokrywanie kosztów utrzymania i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, 
a także na zakup niezbędnych na ich potrzeby towarów i usług. 

W budżecie Powiatu Pszczyńskiego  na 2023 rok zabezpieczono środki finansowe dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie w wysokości 60.000,00 zł. Środki zostaną 
przeznaczone na realizację zadania pn. „Wydatki związane z zapewnieniem możliwości 
reagowania na zagrożenia występujące na terenie powiatu pszczyńskiego oraz poprawa zdolności 
funkcjonalno-technicznych komendy w tym zakresie”. Przekazanie środków nastąpi na podstawie uchwały 
Rady Powiatu za pośrednictwem Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej szczebla wojewódzkiego, 
po uprzednim zawarciu stosownej umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



